[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2022

	№
	1273

	г. Кирс

О внесении изменений в  постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 26.07.2022 № 1008 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению   культуры Верхнекамского  муниципального округа»

В целях реализации постановления Правительства Кировской области от 31.08.2022 № 480-П «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников областных государственных учреждений и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.07.2022 №330-П», в соответствии с постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 15.09.2021  № 1261 «О порядке индексации с 01.09.2022 заработной платы работников муниципальных учреждений», администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 26.07.2022 № 1008 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры Верхнекамского  муниципального округа»)  (далее - постановление) следующие изменения:
  1.1.   Подпункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» Приложения «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению культуры Верхнекамского муниципального округа», утвержденного  постановлением,  изложить в новой редакции:
         «2.1. Основные условия оплаты труда работников учреждений:
2.1.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы:
2.1.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников образования, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н:
	профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	4084
рублей

	профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	4400
рублей

	профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	10400
рублей

2.1.1.2. Устанавливаемые на основе Профессиональных квалификационных групп должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 217н:

	профессиональная квалификационная группа должностей работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала
	4714
рублей

	 2.1.1.3. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н:
	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4400
рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	4714
рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5186
рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6049
рублей

2.1.1.4. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	№
п/п
	Наименование профессий рабочих
	Квалификационный разряд
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1
	3930
         рублей

	2.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	4
	          4557
         рублей

 2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования,  подведомственных управлению культуры Верхнекамского муниципального округа:
2.1. Обеспечить внесение изменений в положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры Верхнекамского муниципального округа, распространяющихся на правоотношения с 01.09.2022 года, с предварительным письменным согласованием с управлением культуры Верхнекамского муниципального округа.
2.2. Организовать работу по заключению дополнительных соглашений к   трудовым договорам работников.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры Верхнекамского муниципального округа Кононову М.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09. 2022.

Глава Верхнекамского
муниципального округа							            И.Н. Суворов
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист управления культуры
Верхнекамского муниципального округа                                       Н.П. Окатьева

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления культуры
Верхнекамского муниципального округа                                  М.В. Кононова

Главный бухгалтер
централизованной бухгалтерии
управления культуры Верхнекамского
муниципального округа                                                               М.В. Кадочникова

Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления                                           С.И.Логинова

Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по социальным вопросам                                                             Л.М. Гилёва

И.о.заведующего  правовым отделом                                         А.С. Гребельникова

Председатель окружного  комитета
профсоюза работников культуры
Верхнекамского муниципального округа			        А.Ф. Узун

Разослать: УК – 4 экз., фин. управление.

image1.jpeg